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ANOTAGOES GERAIS

(Atestado médico, alteragdio do contrato do trabalho. re-
gistros profissionais e outras anotagdes nutorizadas por lei)
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MTE - Instrugio Normativa n? 15 (14/07/2010)

Art. 17. Quando o aviso prévio fol indenizado, a data da
saida a ser anotada na Carteira de Trabalho e
Previdéncia Social-CTPS, deve ser:

| - na pagina relativa ao Contrato de Trabalho, a do dia :
da data projetada para o aviso prévio Indenizado; !
Il = na pagina relativa as Anotacdes Gerais, a data do | R A A i e el
ultimo dia efetivamente trabalhando. i |
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CARMEN: SYLVIA por@ TOC ANTTNS
Oficial UNICO i do Registro Civil
- CERTIDAO DE NASCIMENTO

i

CERTIFICO que, as fls,__ 137v®
Ordem 40996
FILEO,

do Livro A "35

foi lavrado o aésento do nascimentg de

i
e |

do sexo magculino

nascid_C___no dia Nove- 09 de-
~ SETEMBRO DE 1988, _

+536325n0r2s, e, NESTA CIDADE DE PARA-
MAS= ESTADO DO PARLS NA CASA T swifom, : i

filh_©_ de_ IVAN LOPES m SILVA
e de DongJ ORLEIDE ARRUDA SITVA

—

te

i)

Iz‘ Sendo av6s paternos. 9OSE LOPES DA SILVA | i
| « DongMARTA SEBASTIANA DA SILVA _
| ' ' e avés maternos_ DLOLINO ARRUDA DB SOUSA
& " e Dona_VALDELICTA ANTUNES LUZ :
O 8559810 foi %ﬁado.em 28 dé ABRIL de 1989 tendo sido declarante -
! .
‘ & serviram dé testemunhas LINDAURA DIAS DB SOUSA B ROSIMAR ALVES DOS RETS, REBIDEH—

TES E DOMICIIIADAS NESTA CIDADE, »
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O referido é verdade e dou fé.
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e PC -00 mastercerd
— Platinum
— VAN LOPES DA SILVA FILHO R A FataonRE
R== RMARIA DA GLORIA CALENTI gawme
§= CONT', 24, RES TROPlCAL, BL 01 . Totalda fatqra anterior - 868,64
= TROPICAL Pagamento efetuado em 30_."07/202“1__ - J?E‘I
68626-710 PARAGOMINAS - PA e e
Postagem: 28/08/2021 ® Lancamentos atuais 486,91
Vencimento: 06/09/2021 —_— e
Emissdo: 27/08/2021 © Totaldestafatura T
280821 Previsao prox. Fechamento: 27/09/2021
Titular  IVAN LOPES DA SILVA FILHO
Cartao 5484 XXXX.XXXX.5456
( - .
Limite total de crédito 800,00 W
O total da sua fatura é: Com vencimento em: Limite utilizado no més 406,91

Disponivel para saque no Brasil 160,00
Rs 486’91 06109I2021 gli;ponivel para saque no exterior 800,00
. )

Preparamos para vocé outras opcdes para pagamento da sua fatura:
( )
Pagamento minimo: Parcelas fixas:
R$ 141,04 RS 85,34
+8 x RS 85,34

\. )
Total ao optar pelo pagamento minimo: RS 540,60 Total: RS 768,06

O Total acima é composto pelo valor do pagamento minimo + valor nao pago

acrescidode encargos. Veja outras opgoes de parcelamento

no final da sua fatura >>>

Em caso de pagamento entre o minimo e o total, o valor que ndo foi pago ird
para a proxima fatura acrescido de encargos previstos no verso desta fatura.

Caso vocé pague qualguer valor inferior ao pagamento minimo, vocé estara
em atraso e serio cobrados juros, multa e mora.

Pra que esperar a fatura impressa chegar em casa?’ igital. Acesse:it com br/cartoes/cadastre-fatura-digital

Banco Itati S.A. 341-7 34191.75652 55375.722521 50451.630003 1 000 recibo do pagador
Numero do Documento 00265553757/1112341 Nosso Numero 175/65553757-2
Nome do Pagador/CPF/CNPJ IVAN LOPES DA SILVA FILHO - B88.526.282-15 Valor do Documenta RS 486,91
Nome do Beneficiario/CPF/CNP) BANCO ITAUCARD S.A - 17.192.451/0001-70 Vencimento 06/09/2021
Endereco do Beneficidrio PCA ALFREDO EGYDIO DE S.ARANHA, 100105 7 AJABAQUARA - SAO PAULO - SP Autenticagdo Mecanica
Banco Itau S.A. 341-7 34191.75652 55375.722521 50451.630003 1000
Local de Pagamento Data de Vencimento

Pague sua fatura em qualquer banco, mesmo apés a data de vencimento. Dé preferéncia para o pagamento até a data de vencimento

para ndo gerar encargos e/ou rescisao contratual. Em caso de atraso, 05 encargos serdo cobrados na proxima fatura. 06/09/2021
Nome do Beneficidrio/ CNPJ/CPF/Endereco Agéncia / Codigo Beneficidrio
BANCO ITAUCARD S.A - 17.192.451/0001-70
PCA ALFREDO EGYDIO DE S.ARANHA, 100105 7 AJABAQUARA - SAO PAULO - SP 2525/04516-3
Data do Documento Numero do Documento Espécie DOC. Aceite Data do Processamento Nosso Numero
06/09/2021 00265553757/1112341 FT N 27/08/2021 175/65553757-2
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento

175 R$ R$ 486,91
Instrugdes de responsabilidade do beneficidrio. (-) Descontos / Abatimentos

Indique o valor que deseja pagar no campo "Valor Pago”. Dé preferéncia ao pagamento total. Nao sendo possivel, vocé terd as seguintes|
opgoes: (i) pagar quantia a partir do valor constante em Pagamento Minimo , financiando o restante pelo crédito rotativo; (ii) optar por | (+) Juros/ Mula
uma das opgdes de Parcelas Fixas , pagando o valor exato da parcela até a data do vencimento.

(=) Valor Pago

Nome do Pagador/CPF/CNPJ/Enderego/Cidade/UF/CEP

IVAN LOPES DA SILVA FILHO - 888.526.282-15

R MARIA DA GLORIA CALENTI CONTI 24 - RES TROPICAL BLO1 - TROPICAL - 68626-710 PARAGOMINAS - PA
Sacador Avalista: ‘

AR AR B




Tec Inside

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS / PA

Avenida Para, 651, Praga dos Trés Poderes, Bairro: Caminho das Arvores
CEP: 68.632-000, Ulianépolis/PA

https://ulianopolis.pa.gov.br

Atestamos, para todos os fins de direito, que IVAN LOPES DA SILVA
FILHO 88852628215, estabelecido na RUA MARIA DA GLORIA CALENTI CONTI
(RES JARDIM AMERICA), n°24, BAIRRO TROPICAL, CPF 888.526.282-15, CNPJ
43.408.893/0001-11, foi nosso fornecedor de servigos especializados em informatica e
telecomunicagdes (Infraesturuta de Redes de Computadores / Capacitagdo em tecnologia)
no periodo de 03/11/2020 a 12/01/2021 totalizando 212 horas. O referido cumpriu sempre
e pontualmente com as obrigagoes assumidas, no tocante aos servigos solicitados, pelo

que declaramos estar apto a cumprir com o objeto contratado, nada tendo que a desabone.

Por ser verdade, firmamos a presente.

Paragominas/Pard, 17 de Setembro de 2021.

Assinaturf&%sentantc Legal da Empresa
Ulisses de Souza Carvalho
Sécio-Proprietario
Tec Inside TI - CNPJ: 22.848.173/0001-05
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CURSO DE DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS E DE SOFTWARE

onhecido pela Portaria Ministerial n° 2.371/2001

A UNIVERSIDADE D/ AMAZONIA FOI RECONHECIDA CONFORME
PORTARIA MINISTERIAL N° 1.518/93, DE 21 DE QUTUBRO DE 1993
(DOU DE 22!1 0/93).

Secl}é_&r!a de As cadémicos
Registro efetuado com fundamento e para os efeitos previstos
no Art. 48 e seu paragrafo 1°da Lei N° 9.394 de 20 de dezembro
de 1996.

Nome do Dipeoma?ao*
publicado no D. O, E
em; %S | O3 j2cog

N°CS - 803

i { 056732
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& “SENAI
SENAI CETIQT S

O Diretor Executivo da Faculdade SENAI CETIQT, credenciada pela Portaria MEC n® 456

de 26 de abril de 2011, no exercicio de suas fungdes, concede o presente certificado a

IVAN LOPES DA SILVA FILHO
pela conclusao do Curso de Pés-Graduacao Lato Sensu em

' &”

Docéncia na Educagio Profissional e Tecnolégica,
com 420 horas-aulas, realizado no periodo
de 02 de agosto de 2014 a 22 de agosto de 2015,

cumpridas as disposicoes da Resolugao CNE/CES n? 1 de 8 de junho de 2007,

»zf
¥

Rio de Janeiro, 2 de dezembro de 2015.

Cid Carvalho Viabna /Cana Daniele Homem
Diretor Executivo Secretdria Académica

-




Brasileira Naturalidade: Data de Nascimento:  9/9/1988 Documento de Identificagdo: 4313480
Pés-Graduacdo Lato Sensu em Docéncia na Edutasae—*rofissional e Tecnoldgica Area de Conhecimento: Educacio
Disclpllna - H/A Final Docente Responséve% Titulacdo
Processo de Ensino Aprendizagem " 3pn 10,0 JosieCostaBarbosa Mestre
Educagdo Profissional e Tecnolégica - . 30h 9,3 Ozias de Jesus Soares. __Doutor
RelagBes Interpessoais, Etica e Cidadania na Pratica Docente . 1Sh 85 LézaroSantos  Mestre
Fundamentos da Educacdo a Distancia | 30h 8,3  Josie Costa Barbosa Mestre
Organizacdo Curricular da Educagao Profissional e Tecnologica | 15h 9,7  Ozias de Jesus Soares __Doutor
Planejamento do Processo de Ensino aprendizagem . 45h 9,5  Josie Costa Barbosa __Mestre
Pratica Docente I . 45h 8,8 _Léaam Santos __Mestre
Educacao Profissional: a Prética da Metodologia Senal | 30h 10,0  Josie Costa Barbosa __Mestre
Indicadores de Qualidade Educacional do Ensino Profissional e Tecnolégico |~ 30h 96 Rafaet de Lima Bilio Mestre
Lingua Brasileira de Sinais (LIBRAS) : . 30h 10,0 Josie Costa Barbosa _ Mestre
Prética Docente I ‘ . 4sh 10,0 |Lazam Santos Mestre
Metodologia do Trabalho Cientifico “ . 30h 10,0 Josie Costa Barbosa _ Mestre
Trabalho de Conclusdo do Curso . 45h 9,8 Lazaro Santos _ Mestre
§'T“ttn$ﬁ do TCC: FERRAMENTAS FACILITADORAS PARA INCLUSAO DO ALBNO SURDO
Faculdade SENAI CETIQT
Certificado registrado sob o numero 3386, Processo n® 63386/1215, nos termos do Artigo 48 da
Lei 9394/19596 e Artigo 7 da Resolucdo 1/2007,
Rio de Janeiro, 2 de dezembro de 2015.
4=
£
De acordo, %;; ‘ ’ ik itk
| SENASCETIQT
Catia Daniele Homem i EL
Secretaria Académica( ( -




Cisco | Networking Academy®
o, _~Certificate of Course Completion Mind Wide Open”

CCNA Exploration: Accessing the WAN

During the Cisco® Networking Academy course, administered by the undersigned instructor, the student was able
to proficiently:

= Configure and verify basic WAN serial connections including * Describe, configure, apply, monitor, and troubleshoot Access
serial, Point-to-Point and Frame Relay Control Lists based on network requirements

= Describe the functions of common security appliances and = Describe the importance, benefits, role, impact, and
applications and the practices to secure network devices components of VPN technology

= Explain, configure, verify, and troubleshoot IP addressing
services including Network Address Translation (NAT), DHCP,

and IPv6
= Total course workload: 208 hours

Ivan Lopes da Silva Filho
Student

Fundacao Bradesco
Academy Name

Osasco September 25, 2010

Location Date
-
Ragazzi Rondon, Diego cg'
2 y i
Instructor Instructor Signature (




NIl
C l S C 0 - Cisco Systems,}rc.

170 West Tasman Drive

San Jose, CA 95134-1706

Direct: 408 526 4000
FAX: 408 526 4100
WWW.CisSco.com

September 25, 2010

Dear lvan Lopes da Silva Filho

Congratulations on completing the CCNA Exploration: Accessing the WAN course as part of
the Cisco Networking Academy. This hands-on, lab-oriented course has prepared you for exciting
career opportunities in the technology industry.

By completing this course you have earned a Certificate of Completion for CCNA Exploration:
Accessing the WAN and acquired competencies that include the following:

« Describe the components required for network and Internet communications

+ Describe the functions of common security appliances and applications and
recommended security practices to secure network devices

« Describe, configure, apply, monitor and troubleshoot Access Control Lists based on
network requirements

« Explain, configure, verify, and troubleshoot IP addressing services including Network
Address Translation (NAT), DHCP, and IPv6

« Configure and verify basic WAN serial connections including serial, Point-to-Point and
Frame Relay

» Describe the importance, benefits, role, impact, and components of VPN technology

Technological literacy is more important today than ever before, and Cisco is proud to provide
you with the knowledge and skills necessary to build and maintain computer networks.

Please accept my best wishes for your continued success.
Sincerely,

et

John T. Chambers
Chairman and Chief Executive Officer



Para fazer uma consulta, digite 0 Nome da Empresa (Razdo Social) com no minimo 8 caracteres, incluindo acentos, cedilhas e extensdes (LTDA,
EIRELI, SA OU S/A, ETC...), conforme consta no ultimo ato de alteragao ou constituig@o da mesma, no campo abaixo:

Nome Empresarial: IVAN LOPES DA SILVA FILHO 88852628215

Este documento & vélido apenas para efeito de consulta.

RESULTADO:

NIRE: 15804847595 (Sede)
NOME EMPRESARIAL: IVAN LOPES DA SILVA FILHO 88852628215

Obs.: Quaisquer ddvidas sobre divergéncias de informagdes, contate nossa equipe:
Fone: +55.91.3217-5814

Email: grm@jucepa.pa.gov.br
Email: asr@jucepa.pa.gov.br (interior do Estado)

. Solugéo tecnoldgica desenvolvida pela JUCEPA.

-~ -l% |mprimir o contetido desta Pagina



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAQ A X DATA DE ABERTURA
i COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 53/09/2021
NOME EMPRESARIAL
VAN LOPES DA SILVA FILHO 88852628215
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
IP SOLUCOES EM TI ME
CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
61.90-6-99 - Outras atividades de telecomunicagdes nao especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao
95.11-8-00 - Reparagdo e manutengéo de computadores e de equipamentos periféricos
85.99-6-99 - Outras atividades de ensino nao especificadas anteriormente
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informdtica
85.99-6-05 - Cursos preparatérios para concursos
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial
85.99-6-03 - Treinamento em informética
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURD NUMERO COMPLEMENTO
R MARIA DA GLORIA CALENTI CONTI (RES JARDIM AMERICA) 24 COND TROPICAL - BLOCO 1
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
68.626-710 TROPICAL PARAGOMINAS PA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
IVANLOPES@LIVE.COM (91) 8496-5617
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fekdedk
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 03/09/2021
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Fkdkkhkk Fekekkdkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 16/09/2021 as 11:02:25 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1



Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual

Identificacao

Nome Empresarial

IVAN LOPES DA SILVA FILHO 88852628215
Nome do Empresario

IVAN LOPES DA SILVA FILHO

Nome Fantasia

IP SOLUCOES EM TI

Capital Social

30.000,00

Numero Identidade Orgao Emissor UF Emissor CPF

4313480 SSP PA 888.526.282-15

Condicdo de Microempreendedor Individual

Situagdo Cadastral Vigente Data de Inicio da Situagao Cadastral Vigente
ATIVO 03/09/2021  ~_
e

Namero de Registro

CNPJ
43.408.893/0001-11

Endereco Comercial

CEP Logradouro Numero Complemento
COND

RUA MARIA DA GLORIA CALENTI CONTI

68626-710 24 TROPICAL -
(RES JARDIM AMERICA) BLOCO 1

Bairro Municipio UF

TROPICAL PARAGOMINAS PA

Atividades

Data de Inicio de Atividades Forma de Atuacéo

03/09/2021 Porta a porta, postos moveis ou por ambulantes, Internet, Em local fixo fora da

loja, Estabelecimento fixo, Correio
Ocupacao Principal
Instalador(a) de rede de computadores, independente
Atividade Principal (CNAE)
6190-6/99 - Outras atividades de telecomunicagbes nao especificadas anteriormente
Ocupagdes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)
Comerciante independente de
material elétrico
Instrutor(a) de informatica,

4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico

8599-6/03 - Treinamento em informatica

independente

Instrutor(a) de cursos gerenciais, : ; . 2
independente 8599-6/04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial
Técnico(a) de manutengéo de 9511-8/00 - Reparagéo e manutengao de computadores e de equipamentos
computador independente periféricos

Comerciante independente de
equipamentos de telefonia e
comunicacao

4752-1/00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e
comunicagao

Instrutor(a) de cursos preparatorios, -
independente 8599-6/05 - Cursos preparatorios para concursos

Professor(a) particular, o . ~ o ;
independente 8599-6/99 - Outras atividades de ensino nédo especificadas anteriormente



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVID
ATIVA DA UNIAO

Nome: IVAN LOPES DA SILVA FILHO 88852628215
CNPJ: 43.408.893/0001-11

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgédos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estad condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com.base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:05:36 do dia 16/09/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/03/2022. \_~ '

Cadigo de controle da certiddo: 8DDB.10C1.3C8D.462B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: IVAN LOPES DA SILVA FILHO 88852628215 (MATRIZ E FILIAI
CNPJ: 43.408.893/0001-11

Certidao n9: 28493289/2021 '
Expedigao: 16/09/2021, as 15307:59
Validade: 14/03/2022 - lBO\Xé;nto e oitenta) dias, contados da
de sua expedicgao.

Certifica-se que IVAN LOPES DA SILVA FILHO 88852628215 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 43.408.893/0001-11, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacao das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n? 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugao Administrativa n@ 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugao de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Davidas e sugestdes: endt@tst.jus.br
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PODER JUDICIARIO

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PARA
FORUM CIVEL DA COMARCA DE BELEM

CERTIDAO JUDICIAL CiVEL NEGATIVA

Certifico que, a requerimento da parte interessada, revendo os registros de distribuicdo de
1° de janeiro de 1993 até a presente data, em face de VAN LOPES DA SILVA FILHO,
filho(a) de Jorleide Antunes Arruda, CPF n° 888.526.282-15, estado civil Solteiro(a),
residente em Rua Monteiro Lobato, 49, Promiss&o Il - Paragominas /PA, natural do Para,
nacionalidade BRASILEIRA, NADA CONSTA na Justica Estadual de 1° grau, 2° grau e nos
Juizados Especiais do Estado do Para. referente a ACOES CIVEIS em que é parte como
t.equerido(a).

Observacgoes:

1. A informagéo do n° do CPF ou CNPJ acima é de responsabilidade do solicitante da certiddo, devendo a
titularidade ser conferida pelo interessado e destinatario, sob pena de incorrer na pratica dos atos tipicos
previstos nos arts. 299 § 1° art. 301 e 304 do Cadigo Penal Brasileiro.

2. A autenticidade desta certidao podera ser confirmada na p’égina do Tribunal de Justica do estado do Para
(www.tjpa.jus.br), no menu de consultas: . o

3. Este documento é valido por 90 (noventa) dias;
4. A autenticagéo podera ser efetivada, no maximo, até 90 (noventa) dias apo6s sua expedicio;

_—

As informagées contidas nesta Certiddo referem-se a existéncia de Agdes de Execugio F_iscal,
Municipal ou Estadual, Execugio patrimonial, Faléncia e recuperagao Judicial (Concordata), Civel e
Comercial, Familia, Interdigcdo / Tutela / Curatela, Inventario e etc...

' &
Certiddao em conformidade com o provimento 011/2018 - CJRMB, que institui certidao tinica para feitos
civeis.

Certidao expedida gratuitamente em: 16/09/2021 15:56:51

CONTROLE: 0151 0871 9430 Esta certiddo é emitida apenas para pessoas com maior idade civil.
Valida até: 15/12/2021

Comprovacao de autenticidade da certiddo no site http:/lwww.tjpa.jus.br




POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
DELEGACIA GERAL DE POLICIA CIVIL
DIRETORIA DE IDENTIFICACAO ENEAS MARTINS
DIVISAO DE INFORMACAO CRIMINAL

CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS

Protocolo: 20210401471

contra:
Nome: IVAN LOPES DA SILVA FILHO

Mae: JORLEIDE ANTUNES ARRUDA

F__\

RG: 4313480 - PA

CPF: 888.526.282-15

Data de Nascimento: 09/09/1988

Naturalidade: Paragominas - PA

Belém, 1 cje Setembro de 2021
Hora emissdo: 12:12:24

servagées

1) Esta certiddo foi expedida gratuitamente por meio da internet;

2) Esta certiddo foi expedida com base nos dados informados e somente serd vélida com a apresentacdo de documento de identificagdo para
confirmagdo dos dados;

3) A autenticidade desta certiddo PODERA ser confirmada na pagina da Policia Civil

https://antecedentes.policiacivil.pa.gov.br

4) Este documento é valido até 30/11/2021

Av. Magalh3es Barata, n2 209, Bloco B, Bairro Nazaré - 66.040-170 - Belém/Pa

Contato (91) 4006 9002 - identificacao@policiacivil.pa.gov.br



Comerciante independente de
equipamentos e suprimentos de
informatica

X
Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenca de

Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conhego e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para a dispensa da emissao do Alvara e Licenca de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais, tributarios, de seguranga publica, uso e ocupagao do solo, atividades domiciliares e restricdes ao uso de
espagos publicos; autorizo a realizagdo de inspecdo e fiscalizagao no local de exercicio das atividades para fins de
verificacdo da observéancia dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciéncia de que o nao atendimento
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipio poderéo acarretar o cancelamento deste Termo
de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenca de Funcionamento.”

* Declaragao prestada pelo empreendédor no ato de registro da empresa.

4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprim
informatica

Este Certificado comprova as inscrigdes, alvara, licengas e a situagdo de enquadramento do empresario na condigdo de Microempreendedor Individual. A
sua aceitagdo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, no enderego: http:/www Idoempr r. rl.

Cerlificado emitido com base na Resolugéo n°® 59, de 12 de agosto de 2020, do Comité para Gestao da Rede Nacional para a Simplificagéo do Registro e da
Legalizagdo de Empresas e Negécios — CGSIM.

ATENGAQ: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. Para pesquisar a inscrigdo estadual e/ou municipal (quando convenentes do cadastro
sincronizado nacional), informe os elementos abaixo no endereco eletronico nﬂg:Ifwm,rgggl;a.ggggngg,ggv.brtﬁgggoggurlgjggiguPgﬂggiiggngu!la.aw.

Numero do Recibo Numero do Identificador Data de Emissao
ME81029700 88852628215 03/09/2021 /




DECLARACAO

IVAN LOPES DA SILVA FILHO 88852628215, pessoa juridica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o n° 43.408.893/0001-11, com sede a RUA MARIA DA
GLORIA CALENTI CONTI (RES JARDIM AMERICA), n°24, BAIRRO
TROPICAL, por intermédio de seu representante legal IVAN LOPES DA SILVA
FILHO, inscrito no CPF sob o n° 888.526.282-15 e no RG n° 4313480,
DECLARA, para fins do disposto no inciso XXXIII do artigo 7° da Constituicéo
Federal e no inciso V do artigo 27 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993,
acrescido pela Lei n° 9.854, de 27 de outubro de 1999, que néo possui em seu
quadro de pessoal empregado(s) com menos de 18 (dezoito) anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre, e em qualquer trabalho menores de 16
(dezesseis) anos, salvo na condicao de aprendiz a partir de 14 (quatorze) anos
de idade.

Paragominas - PA, 16 de Setembro de 2021.

ey T
IVAN LOPES DA SILVA FILHO
IVAN LOPES DA SILVA FILHO 88852628215
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